4

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 27 de Dezembro de 2016.

Valor total: R$1.799.300,88 (Um
milhão setecentos e noventa e
nove mil trezentos reais e oitenta e
oito centavos)

Vitória, 26 de dezembro de 2016.
Adriane Rosa Rodrigues

Presidente da CPL e Pregoeira

Protocolo 284759

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento   -  SEDES -

Agência de Desenvolvimento
das Micro e Pequenas

Empresas e do
Empreendedorismo   -

ADERES -
AVISO FINAL DE RESULTADO

DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 002/2016

A Agência de Desenvolvimento
das Micro e Pequenas Empresas e
do Empreendedorismo - ADERES,
através da Equipe de Pregão
Eletrônico, torna público, de
acordo com as disposições das Leis
8.666/93 e 10.520 e o Decreto
1527-R/2005 e suas alterações,
o resultado do Pregão Eletrônico
nº 002/2016, conforme processo
administrativo nº. 76084973/2016
OBJETO:  aquisição de material
de permanente - máquinas e
equipamentos
LOTE 01
EMPRESA VENCEDORA:
GERMÂNIA INDÚSTRIA E
MONTAGENS E TRANSPORTE LTDA
EPP
VALOR TOTAL LOTE 01: R$
196.100,00 (cento e noventa e seis
mil e cem reais)
LOTE 02 e 03: JÁ PUBLICADO

VALOR TOTAL PREGÃO:        R$
257.750,00 (duzentos e cinquenta
e sete mil, setecentos e cinquenta
reais)

Vitória, em 26/12/2016.

Patrícia Rodrigues Laranja
Pregoeira - ADERES

Protocolo 284692

Secretaria de Estado de
Direitos Humanos -  SEDH

Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo   -  IASES -
     MINUTA DE PUBLICAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS
Processo: 73272019

Pregão Eletrônico Nº 017/2016
O Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo,
torna pública, de acordo com o
Decreto Estadual nº. 1.790-R, de
25/01/2007, a celebração da Ata
de Registro de Preço decorrente do
Pregão Eletrônico Nº 017/2016.
Objeto: Registro de Preços para

mangueira.
Órgão Gerenciador: Instituto de

Atendimento Socioeducativo do
Espírito Santo-IASES.

Ata nº 045/2016
Empresa: R.F.L. COMERCIAL
LTDA - EPP
C.P.N.J. Nº 01.260.374/0001-09.
Lote 001 - Valor máximo: R$
21.190,36 (vinte e um mil, cento
e noventa reais, trinta e seis
centavos);

Ata nº 046/2016
Empresa: I-VTEC COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA - ME
C.P.N.J. Nº 10.686.950/0001-75.
Lote 002 - Valor máximo: R$
1.669,80 (um mil, seiscentos e
sessenta e nove reais, oitenta
centavos);
Lote 003 - Valor máximo: R$
2.535,72 (dois mil, quinhentos e
trinta e cinco reais, setenta e dois
centavos);
Lote 004 - Valor máximo: R$
574,00 (quinhentos e setenta e
quatro reais);
Vigência: O prazo de vigência da
Ata de Registro de Preço é de um
ano, contado do dia posterior à
data de sua publicação no Diário

Gestor da Ata 045/2016: Aline
V. Rocha.
Gestor da Ata 046/2016:
Fabricia Gomes Cardoso Raeli.
A Ata encontra-se à disposição
para consulta dos interessados no
Escritório Central do IASES, situado
à Av. Jerônimo Monteiro, 96,
Edifício das Repartições Públicas,
3º andar, Centro, Vitória/ES, e
também, disponibilizada através
do site: www.compras.es.gov.br,
menu “Registro de Preços”, “Atas -
Demais Órgãos”.
Vitória/ES, 26 de dezembro de
2016.

Rafael Almeida Lovo
Diretor Administrativo e Financeiro

IASES
Protocolo 284582

Prefeituras

Guarapari

PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARAPARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

RESULTADO FINAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO

A Prefeitura Municipal de Guarapari
torna público, de acordo com as
disposições da Lei nº. 10.520, de 17
de julho de 2002, Decreto Municipal
nº. 838/2013 de 06/05/2013,
publicado em 08/05/13 e regido
pela Lei Federal nº. 8.666/93, e
suas alterações, o resultado do:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
122/2016
PROCESSO Nº. 19025/2016
OBJETO: Aquisição de móveis para
a estruturação da Rede de Serviços
da Atenção Básica a Saúde, em
conformidade com quantidades e

do presente Edital.
Lote 1 - Kroll Indústria de Móveis
LTDA; : R$ 66.000,00
(Sessenta e Seis Mil Reais);
Lote 2 - Tonon Comercial LTDA -

EPP; : R$ 16.000,00
(Dezesseis Mil Reais);
Lote 3 - Tonon Comercial LTDA -
EPP; : R$ 110.799,53
(Cento e Dez mil e Setecentos e
Noventa e Nove Reais  e Cinqüenta
e Três Centavos);

Vinicius Luiz Perez Pacheco

PMG - SEMSA
Protocolo 284536

RESULTADO FINAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO

A Prefeitura Municipal de Guarapari
torna público, de acordo com as
disposições da Lei nº. 10.520, de 17
de julho de 2002, Decreto Municipal
nº. 838/2013 de 06/05/2013,
publicado em 08/05/13 e regido
pela Lei Federal nº. 8.666/93, e
suas alterações, o resultado do:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
112/2016
PROCESSO Nº. 18134/2016

OBJETO: Registro de preços
para recarga de extintores, para
atendimento às necessidades da
Secretaria Municipal de Trabalho,
Assistência e Cidadania - SETAC,
conforme lotes devidamente
relacionados no anexo I do edital.

LOTE ÚNICO - EXTINTOR ES
COMERCIO E SERVICOS LTDA -

mil reais).

Larissa Amorim

PMG
Protocolo 284719

RESULTADO FINAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO

A Prefeitura Municipal de Guarapari
torna público, de acordo com as
disposições da Lei nº. 10.520, de 17
de julho de 2002, Decreto Municipal
nº. 838/2013 de 06/05/2013,
publicado em 08/05/13 e regido
pela Lei Federal nº. 8.666/93, e
suas alterações, o resultado do:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
114/2016
PROCESSO Nº. 02276/2016

OBJETO: Aquisição de livros, para
atendimento às necessidades da
Secretaria Municipal de Trabalho,
Assistência e Cidadania - SETAC,
conforme lotes devidamente
relacionados no anexo I do edital.

LOTE I - TRIBOS EDITORA E
DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

mil cento e cinquenta e três reais).

LOTE II - TRIBOS EDITORA E
DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

mil e seiscentos e sessenta e sete
reais).

Larissa Amorim

PMG
Protocolo 284723

Iconha

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial para Registro
de Preços nº. 029/2016
Processo nº. 005.025/2015
Objeto: Contratação de empresa
especializada para o possível
fornecimento de uniforme, para
atender Secretaria Municipal
de Educação do Município de
Iconha.

Mediante adjudicação da Pregoeira
do Município e sua Equipe de
Apoio, e parecer da Procuradoria
Jurídica desta Prefeitura Municipal,
referente ao PREGÃO PRESENCIAL
n.º 029/2016, H O M O L O G
O a presente licitação em favor
da empresa: N.M. MILHORATO
INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES
LTDA - ME nos itens 01, 02, 03,
04 e 05, 06, 07, 08 e 09 no valor
total de R$ 11.835,00 (onze mil
oitocentos e trinta e cinco reais).
Autorizo ao setor competente
da Administração a elaboração
do Contrato, se necessário, e
posteriormente a emissão da
Ordem de Compra.

Iconha/ES, 23 de dezembro de 2016.
JOÃO PAGANINI

Prefeito Municipal
Protocolo 284502

Jaguaré

PREGÃO PRESENCIAL Nº
0083/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARÉ.

OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de
serviços de gerenciamento do
abastecimento de combustível,
através de sistema informatizado
e integrado com utilização de
cartão magnético com chip,
com disponibilização de rede
credenciada de postos, para a frota
de veículos da Secretaria Municipal
de Educação e Cultura.
ABERTURA: 06 de Janeiro de
2017, às 09:00hs.
LOCAL: Sala de Licitações da CPL,
sito à Avenida Nove de Agosto,
2.326 - Centro - Jaguaré - ES.
As empresas interessadas em
participar do certame poderão
retirar o edital através do site www.
jaguare.es.gov.br.
INFORMAÇÕES: Através do Fone/
Fax: (0XX-27) 3769-2900, no
horário de 12h30min às 17h00min.
Jaguaré-ES, 23 de Dezembro de 2016

Pedro Jadir Bonna

Protocolo 284501

Linhares

RATIFICAÇÃO REFERENTE A
DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO
LINHARES-ES
CONTRATADA: LUANA CECILIA
ARAÚJO CONTI
PROCESSO Nº: 22.886/2015

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 27 de Dezembro de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: bbaa3e20